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MOTORSPORTS TING TIL ARKIVET 
Den 12/1 2024 døde motorsportsmanden 
Poul ’Svoger’ Jørgensen - 84 år gammel. 
Han var blandt de første præmietagere for   
Horsens Motor Sport på Frederikslyst 
Motorbane i 1957. Han opnåede endvidere 
at vinde et dansk langbanemesterskab på 
Skive Væddeløbsbane i 1963 - det første i 
motorsport til Horsens. 
En måned efter Poul Jørgensens død fik 
idrætsarkivet overdraget flere interessante 
ting fra hans lange liv indenfor motor-
sporten, hvor han var en aktiv oldboyskører 
højt op i alderen. Et diplom for 50 års 
medlemskab af Danmarks Motor Union 
understreger den livslange interesse. 
Fem ting, bl.a. DM-pokalen fra 1963, kom 
direkte i idrætsarkivets udstilling, hvorfra 
skiltet til højre er hentet.  

 
 

12 SCRAPBØGER VEDRØRENDE HÅNDBOLD OG BRDR. STEEN OG NIELS POULSEN M.M. 
Idrætsarkivet har også modtaget 12 scrapbøger med udklip om håndbold 
fra årene 1975-1999. En periode med grøde i herrehåndbolden i Horsens 
bl.a. med flere klubsammenlægninger - specielt i årene 1978 til 1985. 
Horsens Freja håndboldafdeling blev den første Horsens Håndboldklub. 
Efter et par år fusionerede den med HfS håndboldafdeling til Horsens 
forenede Håndboldklubber. Den eksisterede i fem år, hvor en ny fusion så 
dagens lys, da HfH og Dagnæs IF blev til Horsens Håndboldklub (nr. 2). 
Brødrene Steen og Niels Poulsen var aktive i flere klubber i Horsens og 
endte i Brædstrup KFUM og nu kan deres scrapbøger ses i idrætsarkivet.   

 
 

LUTTER GENVALG VED FORENINGEN HORSENS IDRÆTSARKIVS GENERALFORSAMLING  
Der var genvalg til hele bestyrelsen ved idrætsarkivets generalforsamling den 12. marts: Jimmy Sørensen 
(formand), Birgit Christiansen (kasserer), Hans Kleberg (næstformand), Mai Britt Rieper Zeuthen, Gunner 
Lindbæk Knudsen (arkivleder) og Lars Nielsen (suppleant). Endvidere var der genvalg til: Bent Skov (revisor) 
og Børge Jørgensen (revisorsuppleant). Der var 14 deltagere ved mødet, der blev ledet af Jesper Rasmussen.   

 
OL-ÅR OG THYGE PETERSEN-JUBILÆUMSÅR 
Vi befinder os som bekendt i et OL-år. Som i 1924 finder den store 
begivenheden sted i Paris. Det er samtidig 100-året for byens første 
OL-deltagelse og den første vundne OL-medalje - Thyge Petersens 
sølvmedalje i letsværvægtsboksning.  
Den dengang 22-årige Horsens-bokser tabte i finalen på point til 
engelske Harry Mitchell, men fik alligevel en storslået modtagelse 
ved hjemkomsten til Horsens (billedet).      
Længe har idrætsarkivet forgæves søgt efter Thyge Petersens 
præmier og andre af hans ting, som ingen ved, hvor er havnet.  
Men ved henvendelse til IOC / Det Olympiske Museum er det 
lykkedes for arkivets formand, Jimmy Sørensen, at skaffe tre fotos 

samt en to minutters video fra OL-finalen i 1924. IOC og Det Olympiske Museums tilladelse til at bruge billeder 
og video er begrænset til idrætsarkivets interne og eksterne udstillinger. 

 

 
 

Idrætsarkivets frivillige er at træffe tirsdag 9-15 og søndag 13-16 - dog ikke påske- og pinsedag, juli og 
de sidste tre uger af december. Andre træffetider kan aftales. 
Det er gratis at besøge arkivet. Brug dørklokken v. yderdøren - nederst i den gule bygning - Gasvej 21. 
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